
IL COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 7gennaio 2013)

Segue decreto n. _

Oggetto: "Polispecialistica Garda S.r.l." (P.IVA O1345321002) con sede legale in Via Fosso della
Camillucc ia, 146/31 - 00 128 Roma, ed operativa in Viale Caduti per la Resis tenza, 79 - 00125
Roma. Voltura del provvedim ento di conferma de ll 'autorizzazio ne all'esercizio e di accreditamento
istituz ionale dalla società "Polispccia listica Garda S.r.l." alla socie tà "Center Med S.r.l." (P.IVA
1281057100 5).

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il Regolamento Regionale n. I del 6 settembre 2002, e ss. mm . e ii.;
- la Deliberazione del Consig lio dei Minist ri del 21 marzo 20 13, con la quale il Presidente della

Regione Lazio è stato nomin ato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di
risanamen to finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

- la delibera del Consiglio dei Ministri del I dicembre 2014 con la quale l' Arch. Giovanni Bissoni è
stato nomi nato Sub commissario per l'attuaz ione de l Piano di Rientro dai disavanzi del SSR della
Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella predisposizione dei
provvedimenti da assumere in esecuzione dell 'incarico commissariale, ai sensi del la delibe razione
del Consiglio dei Mini stri del 21 marzo 2013;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e success ive modificazioni ed integrazioni;
- la Legge Reg ionale 3 marzo 2003, n. 4, c successive modifiche e integraz ioni;
- il Rego lamento Regiona le 26 gennaio 2007 , n. 2, e successive modifiche e integrazioni;
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 66 del 12 febbraio 2007 concernente: "Approvazione del

Piano di Rientro per lo sottoscrizione dell'Accordo tra Stato e Regione Lazio ai sensi dell'art.l ,
comma 180, della Legge 31/12004";

- la Deliberazione di Giunta Regionale n.l 49 del 6 marzo 2007 avente ad oggetto "Presa d 'atto
dell'Accordo Stato Regione Lazio ai sensi dell 'art. l , comma 180, della legge n. 31112004,
solloscritto il 28 febb raio 2007. Approvazione del Piano di Rientro ";

- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.13;
- il nuovo Patto per la Salute sancito dalla Conferenza Stato - Regioni e Provincie Autonome di

Trento e Bolzano del 3 dicembre 2009 e, in particolare, l'art . 13, comma 14;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0087 del 18.12.2009 avente ad oggetto "Approvazione

Piano Sanitario Regionale (PSR) 2010 - 2012";
-la Legge Regionale lO Agosto 2010, n. 3, e successive modifiche ed integrazioni ;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0017/20 10 avente ad oggetto "Allo ricognitivo di cui al

Decreto Commissariale 9612009. Piano dei fabbisogni assistenziali per la Regione Lazio ai sensi
dell'art. 2, comma l , lell. a. numero l) della L.R. 412003 ":

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del IO novembre 20 10 concernente l' approvaz ione
dei requisiti minimi autorizzativi per l' esercizio delle attività sanitarie e socio sanitarie, con il
quale è stato avviato, tra l'altro, il procedimento di accreditamento definitivo ;

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del lO febbraio 2011 che modifica e integra il
Decreto del Commissario ad Acta U0090/20 IO;

- la legge regio nale n. 7 del 14/07/2014;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00247/2014 che approva i Programmi Operativi 2013-

20 15;

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00376 del 27/ll/20 12 concernente "Provvedimento
di conferma dell'autorizzazione all'esercizio e di accreditamento istituzionale defin itivo in favore

Pagina 2/4



IL COMM ISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Min istri del 7 gennaio 2013)

Segue decreto n. _

del Presidi o sanitario denom inato "Polispecialistica Garda", gestito dalla Pol ispeci alistica Garda
S.r. l. (P. IVA 01345321002), con sede in Viale Caduti Per La Resistenza n. 79 - 001 28 Roma";

VISTA l'i stanza de l 27/05/20 14, acquisita alla Regione Lazio con prot. n. 310810 del 29/05/20 14,
con la quale la società "Center Med S.r. l" ha richiesto la voltura de l titolo autori zza tivo a proprio
favore, giusto atto di cess ione di azie nda de l 03/04 /2014;

VISTA la documentazione prodotta a corredo dell'istanza che risult a conforme a quanto previsto
dalle vigenti disposizioni che discipl inano la materia ;

VISTA la nota prot. n. 422688 del 22/07/2014 con la qual e l'Area Autorizzazione e Accreditamento
della Regione Lazio ha richi esto al Dipartimento di Prevenzione della AUSL RM C di effettuare la
verifica di cu i all'art. 7 dell a L.R. n. 4/2003 e all 'art. 9 del R.R . n. 2/2007 presso il Presid io
Ambulatoriale con sede in Viale Caduti Per La Res istenza n. 79 - 00 128 Roma;

VISTA la nota prot. n. 89455 del 21/ 1112014 con la quale il Direttore Generale della AUSL RM C,
in risposta alla predetta nota prot. 422688 del 22/07/20 14, trasmette il parere favorevole al rilascio
dell a voltura dell ' autor izzazione all 'eserciz io e dell ' accreditamento ist ituzional e;

RITENUTO di autorizzare la voltura dell 'autorizzazione all'esercizio e de ll' accreditamento
istituzionale rilasciato alla soc ietà "Polispeciali stica Garda S.r.l. " con DCA U00376/20 12 del
27111 /201 2 a favore dell a società "Center Med S.r.l." con sede legale in Via Fosso della
Camilluccia, 146/31 - 00 128 Rom a, ed operativa in Viale Caduti per la Resistenza, 79 - 00125
Rom a, il cui Legale Rappresentante è il sig. Piergiovanni Carlo, nato a Roma il 0 111011967;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:

di autorizzare la voltura dell 'autorizzazione all 'esercizio e dell' acc reditamento ist ituzionale
rilasciato alla società "Polispecialistica Garda S.r.l. " con DCA U003 76/20I2 del 2711 1120 12 a
favo re della soc ietà "Center Med Sr.l.' con sede legale in Via Fosso della Cam illueeia, 146/31
- 00 128 Rom a, ed operativa in Viale Caduti pe r la Resistenza, 79 - 00 125 Roma;

di confermare, per il resto, quan to già disposto co n il DCA n. U00376/20 12 del 2711 1/2012.

Per gli effett i di quanto sopra disposto la società "Center Med S.r.l ." con sede legale in Via Fosso
della Camilluccia, 146/31 - 00 128 Roma, ed operativa in Viale Caduti per la Resistenza, 79 - 00125
Roma è autorizzata all'eserci zio per le seguenti att ività

MEDICINA FISICA E RIABILITAZIONE

e' acc red itata istituzionalmente per le seguenti attività:
MEDICINA FISI CA E RIABILITAZIONE.

Il Lega le Rappresentante è il sig . Piergiovanni Carlo, nato a Roma il OIII 0/1967 .

La Direzione Sanitaria dci Presidio Sanitario rimane affidata al DotI. Sangregorio Antonio, nato a
Cosenza il 29/0611933 c residente a Roma in Vicolo Vicinale, 5, laureato in medicina e chirurgia,
iscritto all'A lbo dei Medici chirurghi e degli odontoiatri di Roma con il n. d'ord ine 15102.

Pagina 3/ 4



IL COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Minis tri del 7 gennaio 2013)

Segue decreto n. _

Le attivi tà autorizzate ed accred itate con il presente provved imento potranno essere sogge tte a
successivi processi di riorganizzazione, riconversione o rimodul azione sulla base degl i atti di
piani ficazio ne e programmazione sanita ria che la Regione riterrà di adottare.

Il presente provvedimento sarà trasmesso al lega le rapp rese ntante de lla stru ttura, all' AUSL RMC ed
al Comune di Roma.

L'azienda Sanitaria Locale, competen te per territorio, è l'ente preposto alla vigilanza sulla
persistenza dei requisiti strutturali, tecn ici ed organizzativ i e que lli ulteriori di acc reditamento
secondo quanto previsto dal decreto del Commissario ad Acta n. U00090 del 10.11. 2010 e
successive modi ficazioni , e alle condiz ioni in base alle quali viene rilasciato il presente Decreto.

Si richi ama l' obbli go di effettuare le comu nicazioni circa le variaz ioni della tipologia della struttura,
del titolare della gestione, del Direttore Sanitario, nonché dei locali per ampliamento, trasformazione
o trasferimento, ovvero variaz ioni della tipologia delle prestazioni che dovranno essere
preventivamente autorizz ate dalla Regione.

La struttura, relativamente all ' autor izzazione, è tenu ta alle disposizion i di cui al capo IV R.R. n.
2/2007 e s.m. i., e relativamente all' accreditamento è tenuta a quanto previsto dal capo III della
Legge regionale n. 4/2003 .

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricors o giuri sdizionale innanz i al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo de llo Stato entro il termine di giorn i 120 (ce ntoventi) decorrenti dall a data di notifica.

I~icola Z~retti (

/cL~

Pagina 4 /4




